Nulli etiam voluit Mater Natura sorori  
Ut dotem prēstem faciamque e marmore sponsum.

Ut vidę patruus nepti promiserat olim  
Dummodo quesitum pro conjugē commodet aurum

Non ego, qui queat optans diversa jubere,  
Nunc habeo, et dicat, ratio sit sola voluntas

Anne ego cognatos inventa uxore, Georgi,  
Perscrutabo, maloque malum superaddere magis

Ingenti cogar? Fędasque diu perferre querelas,  
Promissum socii [...] renuentis, et aurum

Poscentisque, sequare mersum ut civilibus undis Jus spernam, leges justumque injusta patrare Ne dubitem sua si minus est sententia justa. Exigit hoc sacer, hoc omnis cognata caterva, Vult, hoc attinet, consanguineique requirunt. Hoc mulier vult ipsa peneque tenacius omni [...] mulo, et decepta domestica prelia miscet. Nunc vero quid sola queat, quidque audeat uxor Expendamus age, mentemque adverte canentis. <i>/1v/Si bona sit conjux /sed num bona contigit ulla/</i> Stulta erit, haud quaquam? quid stantibus hiscere [...] malis audebit, facietque sui pudere maritum Sed mala si fuerit, quid non perferre maritus Debeat? Jamjam prius extorquetis ut uno Lumine, quam volo ut fiat contenta marito; Queruntur virgē multique parantur amici ut quis in [...] possit cripare [...] subduta Cruribus, et natibus saliens subsidere [...] Illis blanditur deque [...] illis anxia semper Quid faciant rogitant, valeantne adversusque verba Pollet, et egroto commiscet pharmaca amico. Me [...] nulla viri, aut si esset vicina mariti [...] est illi [...] bene proximus inde Sit, omnem insumit semper [...] quod prod [...] accensum [...] Dum magno discrimine [...] tur ingens Alia. Si quando concidit ferre marito Et se permittit, clamat mediaque inducitur [...] in re. Quod lateri pareat, quod non bene [...] helans, Nec multum duret, [...] non expleat ignem. Hasce ego Tisiphones mihi m [...] cogente parabo Nemine [...] queque aliis cèlebs [...] ita nubere possum? Imponunt proprię tedissima cornua fronti? At contra quid non jucundum in cèlebe vita Quid non dulce animo, quid non appetat amicum? Ille sui dominus metuit non jussa furentis Uxor, metuit ejusnon lèdere fratrem; Tercentumque una potis est explere cavernas Nocte puellarum, nil quid non debeat, obstat. Hanc ego deperio, hanc rationem eligere vitę Exopto, et prius esse puto nil cèlebe vita,	30 35 40 45 50 55 60 65
--	--

Nil melius credo, nil Numine dignius ipso.  
Si negat ergo pati uxorem natura, thoriique  
Dissolvenda uni durissima vincula [...]  
Et dubitamus adhuc vulvas extendere virga.  
I nostrum medias membrum perrumpe puellas  
Finem imponere non potui: curram ergo  
ut Judei, mitto epistolam.

Elafodię datum 3 die Julii 1773.

*/2/P. S. La pregai in due mie farmi il favore  
di mandarmi [...] Ovidio, e Cornelio Gallo,  
in [...] dunque di nuovo la prego. La prego  
altresi di parteciparmi per quando hà fissata  
la sua partenza per l'Italia.*

## VELLUS AUREUM

Rukopis 846.

E Bereniceo quisquam si vertice crinem  
Optavit puris addere syderibus,  
Si tenebris alter Stygiis, noctique profundae  
Delicias teneri passeris eripuit,  
Lumina quin etiam si vates, ora, sinumque  
Quisque suaे passim concelebrat Dominae,  
Quis me formosae visas cecinisse puellae  
Invideat clunes, invideatque nates?  
Hunc ipsa Venus sibi ante alios delegit honores  
Callypige populos nota per Argolicos,  
Illa ut caeruleos novit componere ocellos,  
Sic est artifices docta movere nates.  
Cernis ubi alterna Charites plausere chorea?  
Quae constat natibus gratia, quisve lepos?  
Formosi natibus caelum petiere supremo  
Ambrosiam misces sic, Ganymede, Iovis;  
Sic non toto alius caelo est lucentior ignis,  
Imberbis tremulum sidus ut Antinoi.  
Atque ego perpetuos victurum carmen in annos

Aggregior Veneris dicere tutus ope.	20
/1v/ Illius auspiciis, et dextro numine certe Contigit hoc cupidis cernere luminibus, Quod potui, et quod si non est Dea nescia nostris, Suaviloquis puto me dicere posse modis.	
Ut me sub dubia divortia prima diei Illa suburbana fecerit isse via, Utque mihi laevi visa est insistere clivi Candida secreto Nympha supercilium,	25
Non opus longis est dixisse ambagibus, utque Prospectus oculis undique cum petere	
Late conspicerem solamque sibi esse videri Objecti me umbra cespitis ocului:	30
Illa autem ad talos demisse Syrmata vestis Protinus ad niveum sustulit usque latus,	
Nudavitque femur, natumque apparuit orbis; Harum alia haud forma deabus erat.	35
Hanc vos, o parvi, tunicam paulisper, Amores Ne pigeat vestra sustinuisse manu:	
Vos quoque dum canimus celeres agite otia venti, Ante oculos ut stet nuda puella meos.	40
Eh ego quid primum digno nunc carmine, quidve Posterius memorem? Proh quot ego perii	
Illecebris, simul in diversas lumina partes Cum mea molle latus, distraheretque femur,	45
/2/ Hiaque et tereti firmae compagine clunes, Aptaque lumborum forma cutisque nitor,	
Pubes tenus, metaque cari tenus umbilici Et surae, suris impositumque genu!	50
Qui color est Ebori, Pario qui marmore splendor, Et Polycleteis qui decor in statuis,	
Talis honos inerat membris juvenilibus: habe Talis erat magnos dum cadit ante deos.	55
Flore rosae incultis nihil est formosius hortis, Ulmus in arbustis optima, lauricomis	
Foetus in sylvis, muliebri in corpore clunes. Clune placent Charites. Ridet amabilius	
Illic ipsa Venus; parvasque Amor explicat alas Desuper, atque illa spicula cote novat	
Sic mihi quae pulcro tunc corpore visa puella est	

Praecipue pulcris mi placuit natibus.	60
Amplior illarum, et qualis muliebre deceret Corpus erat species non tamen ampla nimis.	
Levis et aequa cutis (ceu torno rasile buxum), Apta reluctari si premat unca manus,	65
Durior, aspiciat si stantem: ubi fortes moveri, Cooperat ad ventos, omnibus intremere	
/3/ Artibus, atque oculos motu duxisse sequentes Mollis, et alternas ire redire vias <sup>1</sup> .	70
Discolor in medio molli lanugine lucus Impexum curvo tramite vellus agit.	
In longum, tenuique nates discriminat umbra Qualis Apellea linea ducta manu,	75
Seu niger est, fulvo speciem seu duxit ab auro Alterutro hic aeque lucus honore placet.	
Phasidos Atheis auratum vellus ab undis Dicitur heroum lecta tulisse manus.	80
Oh gens vana virum! Prima vexitte carina Nescia virginis velleris exuvias.	
Queis clara est Helene Pharii regina Canopi Romana queis tantum audit in historia,	85
Unde recens priscas chorras antheit heroinas, Atque meis caelum jam patet Illyrisin.	
Intus hiat roseo conchylis rima labello, Et latet ambrosiis consita velleribus	90
Perpetuaeque novum rorem bibt Aphroditis Qualis Eritreo concha adaperta salo.	
Hoc Veneris templum est, Divaeque haec ara potentis, Ardet in extincto hic thureus igne focus,	95
/4/ Hic pariter sua vota viri, solvuntque puellae, Sanguine sed multo victima prima cadit.	
His adistis semel atque haec in delubra recepti Effulti stratis gaudia velleribus	
Ut petiere deam, magnis se motibus intus Misceri, et magnas corpore ferre vi es	
Credunt, at molli solvuntur corpora sensu	

<sup>1</sup> Ova četiri gornja stiha nalaze se u rukopisu broj 1042, a nema ih u rukopisu broj 846. Sam prepisivač je u rukopisu 1042 ova četiri stiha stavio u zagrade i s desne strane napisao sljedeću opasku: «Q(ues)ti due distici sono stati levati dall'autore medesimo.»

Libatisque petunt somnia deliciis.		
Singula quid memorem quae vidimus? Omnia ab uno		
Disce magis: quae undis prodit ab aequoreis		
Cypris in Etrusca nimium admirabilis urbe,		
Mollibus haud spirat tam muliebre modis.	100	
Illa licet nudis properat pudibunda papillis		
Et pubi medias opposuisse manus,		
Et licet illa nates expresserit, atque tenello		
Daedaleam afflavit corpore nequitiam		
Qui Iovis horrificum saevo cum fulmine signum	105	
Cecropiis auctor turribus imposuit.		
Tamque ego, quae cupido pavitant ostendere amantes		
adducta et pugnant illico veste tegi		
Tunc etiam victae cum consensere puellae		
Lustravi tacitis omnia deliciis.	110	
/5/ Nunc vos a tunica dextram subducite Amores		
Et sinite has longa veste latere nate.		

*Finis*

## POSLANICA MARKU BRUEREVICŪ

Ad Marcum Bruerium  
1795 a.d. XV Cal. Maj.

Carmina si vates nonum premaremus in annum		
Sanior ut ratio, inconsulti et fama Poetae		
Flagitat, alta tibi per me servare liceret		
Otia, nec te nunc noster turbaret Apollo.		
Sed nosti vatum genus: ut sumus omne: ubi cordi	5	
/1v/ Scribendi versus illud tam dulce, placensque		
Irrepsit vitium, stimulusque potenter adegit		
Quos nulla ars, et nulla unquam sanaverit (e)tas		
Scribimus extemplo vates Venusinus, egoque.		
Unum hoc dissimiles, quod scribit Horatius, omne		
Aevum quod vincat, nos quod piper ambiat et thus.	10	
Sed neuter potis est naturam expellere nostram.		
Ignosci hoc aequum est: non vates arma movemus		
Non caedes facimus, tantummodo scribimus. At tu		
Forsitan expectes priscis audire Camoenis	15	

omnibus assidue pictoribus atque loquentem,  
Nobilior nostris ut quiret, scena Theatris  
Instrui et intendi velis aulaea superbis  
Quorsum pertinuit tuus hic labor improbus? Horis  
/3/ Ut posset peragi vernacula fabula binis.  
Quid postquam acta est? Cui nunc laetius atque beate  
Propterea magis est? Ubi nunc est illa voluptas?  
Verum quandoquidem scenam concendimus, audi.  
Fabula vita hominum est. Conducta resigno necesse  
Vestimenta, et personam depono. Quid ad me  
Imponar pheretro seu Davus, sive Agamemnon?  
Quare cur vehementer contendam, atque laborem,  
Si quaecumque mihi fuerit fortuna, abeundum est?  
Sumptibus in fundum peritum parcere, sani est;  
At stulti, vano fructum sperasse labore.  
Quae illuc respiciunt, ut non, quia fluxa, brevisque  
Conditio vitae est; mortales turpiter omnes  
Disperant, sese ipsos ante funera flentes;  
Verum ut rebus inhumanis teres, atque rotundus  
Gaudia non nimio quaeram, fugiamque labore:  
Quae cecidere, utcumque feram; praesentibus utar  
Ut mox dilapsuris: at labentia rursum  
Non valde indigner: si circum turba aderit, non  
Declinem, soli sola inter vivere tesqua  
Si cadat, haud graviter tolerabo: praecipue si  
Non dedignetur nostros Pimplea recessus.

60

65

70

75

80

5

## AMOR PLATONICUS

## Elegia

Optime caelicolum, Veneris certissima proles,  
Aeterno divos qui regis imperio,  
Et genus humanum placidis amplectaris alis,  
Optime caelicolum, caste Cupido, fave;  
Dum canimus tua jura, fave. Iam Dēdala tellus

Non ulli Superum, quot tibi, vota ferat  
Aera qui tenuem, vasti qui caerulea ponti  
Terraīque sacro concutis igne sola,  
Frondentesque avibus silvas, et lustra ferarum  
Omnigenā forma disparitate reptes. 10  
/1v/ Vere novo, cum floret ager, cumque altior intus  
Naturę molem versat agitque vigor.  
Sed tibi nulla adeo placuerunt saecula animantum  
Magna suo Genitrix quotquot alit gremio,  
Ut genus humanum, prae aliis quod tu omnibus unum 15  
Eximie penito diligis ex animo.  
Namque hominem dia cum tu ratione potentem  
Praepete vidisses omnia consilio  
Pollere, et magnos proprius contingere divos,  
Protinus aeternae nobile mentis opus, 20  
Neglectum haud ima voluisti serpere terra,  
Ignarumque tui numinis esse diu.  
Tu, quas temporibus per saecula animantia certis  
Materni illecebras largiter officii  
Diffundis, tetro implicuisti errore, vagique 25  
Finisti caeco munere concubitus:  
Qualibus at nos e tenebris, quantisque periclis  
Servas, magnorum maxime caelicolum  
Dum nostras finire negas, mitissime divum  
Corporis ignavo pondere delicias! 30  
Qui cum informasses nostra intus molliter ossa  
Nervorumque vias haustibus aetherei  
Hominis implesses, Venerisque cunabula primae  
Humano primum in pectore constituis;  
Unde viri muliebre genus, muliebria rursum 35  
Saecla petunt avide concupiuntque viros,  
Ut genitale Venus Cythereja consuat arvum  
Augeat et pulchra prole juventa domo  
/2/ Hoc Veneris donum est, hoc est Venus ipsa, sed illi  
Sanctius haud dubie deerat adhuc aliquid: 40  
Deerat amor sanctus, pulcherrima deerat Amoris  
Fax: hoc ipsa quoque est pulchrior igne Venus;  
Quo tum cum velles nos leniter igne beare  
Quas dicam rerum, diceris isse vias.  
Principio sentire suae cum munera laudis 45

Posset homo, et cujvis quaeque opis indigeat Natura, ingenito quiret deprehendere sensu Fungique appositis saepe ministeriis. Has tantas vires, atque haec miracula mentis Non est in nihilum passus abire Deus, Principiis sed enim ex istis, nostraequae elementis Naturae unanimis vincla sodalitii Protinus aduxit, penito quae in corde locavit Mutuuus in nobis unde aleretur amor Dissimilemque ideo simili sub corpore formam Cognata intruscit mente; animique pares Infudit sensus, atque ignea semina flammae Alte in foemineo pectore seposuit, Et dedit alterius potuisse agnoscere quidquid Mens animi cuperet, vel mage non cuperet. Hoc tandem exoritur vivendi mutua pacto Conditio, hac alii conditione dies Incipiunt demum humanae procedere genti Vitaque non parvis ire sub auspiciis. Haec super, omnigeno cum hominem exsuperare decore Omnia, pervellet caetera secla dii, /3/ Miro etiam formae cohonestavere lepro Ut quasi naturae flos fovet, atque oculus. Hinc variae Natura potens sub imagine formae Humanis adeo lusit amabiliter Vultibus, et santos Venus alma afflavit honores Atque ipsae tantum addiderunt Charites; Purior unde hominum flammae vis indita menti est Per quam illud toto pectore suspicere Possint, atque omni facile admirarier aevo, Unde illos formae tot bona percierunt. Omnis in haec inhians spem longi potat amoris Gens hominum, primisque illecebras oculis Omnis amans hausit, pulcraequae hoc gratia formae est Humanum potuit, quidquid amare genus. Quidquid enim longo discunt mirarier usu Id late omnigenis amplificatum opibus. Ultra ipsum cupidi cupiunt extollere caelum Atque esse in toto clarius orbe nihil. I licet, hinc pulchra rerum contendere laude	50 55 60 65 70 75 80 85
--	--

Mens animi subigit, seque tulisse parem Illi quod grande amplumque est alternaque posse Officia, alterni et sensa mereri animi Inde suo dignata fides descendere caelo Mortales primum sustinuisse Dea conventus potuit, nostramque invisere curam Nobilis humano Diva patrocinio, Pectoribusque novum nostris ita lumen abortum Mutuae ut inde omnis sensus amicitiae /4/ Se promat late, quo sensu leniter icti Possumus alterius gaudia, et illecebras Sentire, atque animi curas partirier omnes Alteriusque pii condoluisse malis, Unde voluptatum sensus, sensusque malorum Necteret alterna mutua corda fide. Inde choors virtutum omnis: Concordia consors Quae jungit, gemino et corda adamante tenet Lenis in imperium, sed non violabilis ulli Impune. Hinc pura in veste pudicitia It comes, et pavidos terrae defigit ocellos. Fas sequitur retro, cultaque simplicitas Queis super ambrosium laticem secura voluptas Insperrgit, curasque eripit omnigenas. O vere ante alios felix, longeque beatus Mollia qui in molli pectore corda gerit! Quem pulcro adveniens gratissima corpore virtus Extra se immortali abripit illecebra! Ille in praeclaro semper defixus amore Non dulces animi, sole oriente sui Pectore depositus curas, non vespre sero Oblectare avidum cessat amore animum Respondet similis cognato in corpore flamma Et desiderio gliscit amor simili, Miscenturque animis animi: quo pignore demum Ingentis compos mens bona propositi Ultra mortales sensus sapit atque jacentes Ultra terrigenas nobile tendit iter, Impatiensque mora caelo se sistit aperto Unde mare, et terras, sydereasque vias, /5/ Atque omne immensum hoc, quodcumque est, despicit, atque in	90 95 100 105 110 115 120 125
--	--

## POSLANICA ANTINU SORKOČEVIĆU

Iunius Restius  
Antonio Sorgo  
Optimae Spei Adolescenti  
S. P. D.

Omnibus hoc studium est pictoribus atque poetis  
Carmine naturam, aut vario simulasse colore:  
Idem sculpendi fons, idem est aedificandi.  
Natura eque bonas imitatio protulit artes.  
Quas inter merito magnorum gloria vatum  
Praecellens caput inter nubila condit honestum.  
Nec mihi Maeonides Romanaque musa Maronis  
Eloquii praeter reliquos dulcedine mira.  
Vel numeris tantum laudis meruisse videtur,  
Quam quod eorum habuit nullos provincia fines  
Sed quantum a Superis est tantum in Tartara tendit  
Et coelum, et terram, et circumfusi aequora ponti  
Quadrupedumque genus, divumque hominumque suo sub  
Imperio retinet, placitisque coercet habenis  
Quidlibet audendi compos. Sege altera surgit  
Dum varios animi motus interprete versu  
Effert, et mores, ipsique simillima vero  
Subiicit ante oculos ficta exemplaria veri.  
Sic delectandi atque ars opportuna docendi  
Conspirat mire simul, et conjurat amice.  
Quid? Phydias minus, aut minus est complexus Apelles  
Cecropia sed enim qui fulmina torquet ab arce  
/1v/ Iuppiter, ac subito coelum tonat omne fragore  
Iratos numquam Iunonia ad oscula vultus  
Demisit, nec quidquam aliud potis est, praeterquam  
Leda suo semper docilis concubere cycno,  
Serpentumque miser lubricos evolvere nexus  
Laocoön, niveosque pedes intonsus Apollo  
Maturo similis crines incingere lauro.  
Hinc Phydias ferro, mixtisque coloribus alter  
Uno naturam potis est inducere vultu,  
Non varias mutasse vices. Verum aspice contra  
Longius ut vatis Pimplaea vagatur, apud quem

5

10

15

20

25

30

Navigat Aeneas, excisaque Pergama narrat,  
Instaurat ludos, bellatur, foedera jungit  
Elysiasque subit valles, Romanaque fata  
Inchoat, egregius pacis, bellique laborum.  
At Dido infelix coeco jam carpitur igni  
Paullatim, coecoque obnixa resistit amori,  
Et sperat, metuitque simul, mox victa fatetur,  
Conjugiumque tenet, desertaque non sibi deest, sed  
Tandem desperans furialibus effera captis  
Muneris infandi fatalem incumbit in ensem,  
Vitaque cum gemitu fugit indignata sub umbras  
Sic alios alio solers traducere mores  
Suspendit jucunda animos novitate legentum;  
Et modo vel terris, medio modo sistit Olympo  
/2/ Lectorem vates, divumque hominumque labores,  
Percurrens cunctas obiter praetervolat artes,  
Altera uti scenae succedit scena theatris,  
Et nova vivendi fortunam vita priorem  
Excipit in vita, quin sint eadem ultima primis.  
Dormit adolescens; vigilat, mox potat, amatque,  
Venatur, mercatur equos, aliquando virorum  
Invisit coetus, et miscet seria ludo.  
Sic quoque vita virūm non ordine constat in uno:  
Excipit ambitio, aut ardor malesanus habendi  
Spem longam utilium rerum dubiosque timores,  
Invidiam atque odium furor exitiabilis irae  
Post sequitur, praefert ventosa Superbia gressus.  
Hoc tibi praefati quodammodo oportuit, ante  
Quem argumentum operis tangam, suavissime Sorgi,  
In quo non dubie te aequum est mi ignoscere multa, o  
Digne nepos patruo, juvenis dignissime patre,  
Imprudens tua si cedam vincta parumper  
Ignarus laudandi, si quae non placet, artem.  
Quid peccem quaeso coram te de arte locutus  
Musica, uti revera sentio? Non ego dignus  
Dissimulare animi quae sit sententia nostri,  
Nec tu mendaci dignus sermone teneri.  
Quo minus ars naturam imitatur Musica, ad istam  
Quoque magis tendit crassa, et rudiore Minerva,  
/3/ Tanto infra reliquas artes depressa jacebit,

35

40

45

50

55

60

65

70

Quo servi censu, quo humilis plebecula ritu.  
 Posse minus, si vinco, quam saxo, aere, colore  
 Fit, facilem Phoebo palmam, dederisque Camoenis.  
 I, tabulam pingue, o pictor: duc marmore signum,  
 Quod jubeam, sculptor. Primo me fingite mane  
 Excitum somno Arabii sorbere liquoris  
 Pocula, circum Dorida, Cochettamque catellas  
 Ludere amabiliter, seque inter multa jocari,  
 Dulciaque intincto praelambere crustula succo.  
 Hanc, quae ut cernis, res est de mediocribus una  
 Timotheo injungam frustra, Sardique Tigelles  
 Discipulis, oleum perdant, perdantque laborem.  
 Interdum vehemens, interdum flebile concors  
 Musica, et iratum resonat, ridetque frequenter,  
 Atque adeo humanis affectibus imperat, ut jam  
 Tyrtai sint trita, et Gracchi exempla minoris.  
 Non equidem inficiar: ridere et flere potestis.  
 Sed quidnam excutiat risum, volvantur inanes  
 Cur lacrymae, quid vos subitas impellat in iras,  
 Auditor nemo est, qui intelligit. O bone, quid fles,  
 Si quaeram, natusne tibi est, an mortua mater,  
 Uxor, amica? Doles incendia, furta dolosive  
 Cognatorum? Nescio, ait, verum doleo. At te,  
 Quid doleas, si nescis, ego ridebo dolentem:  
 /4/ Nam neque conijcio utrum sit tibi causa dolendi,  
 Nec si intra tragici finemque modumque doloris  
 Consistas. Alio funus lacrymabile nati  
 Dicitur ore, alio uxoris, genitoris, amici.  
 Singula quae bene ni norim, quid noscere dicam?  
 Ni loca, personae, res, tempora, quamlibet orsi  
 Designant operis partem, nitideque notarint,  
 Ni res quaeque rei et parti pars haereat apte.  
 Monstrum informe odi, quoniam neque lucidus ordo,  
 Nec rerum series, junctura nec apta tenebras  
 Discutit, unde queam obtutu dignoscere claro  
 Utrum agitur tanto vere res digna dolore.  
 Ad fletum frustra speres me posse moveri,  
 Si non subijcias oculis miserabile factum,  
 Unde prius pietas, lacrymis post ora rigentur.  
 Scilicet humanam mentem tetigisse necesse est

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

150

Antea, ut affectus erumpant divite vena.

Occupat auriculas, mentem citharaedus in arte  
 Non vidit, dicit sensum, impellitque potenter,  
 Nervorumque ima compagem a sede revulsam  
 Sollicitat, modo lenius, interdum acrius, at non  
 Hercole dissimili multum ratione, vetustis

Aenea quam reboant cum tintinnabula templis.

Usque adeo nihil est lacrymas potuisse movere?

Corporea tantum dolor hic ratione cietur,  
 /5/ Non animo elicetur, nec tu ratione populum  
 Decipis, aut falsis permisces proxima vero,

Nervorum at patulam sequeris vestigia ad aurem,

Indigus ingenii nullius, neve Minervae,

Sed levibus digitis, et dextro pollice fidens.

Verum quo pacto instituat tibicina mores,  
 Foedere quo malefacta coarguat? Utile plane  
 Deficit: ingenuis qui est rebus, et artibus unus

Propositus finis. Desperes nempe docere

Quisquis es, o fidicen, qui verso pollice vulgus

Occidis populariter, in vitia omnia rerum,

In quodcumque nefas miserandam vertere plebem

Callidus, emollire animum, imbellemque tenellis,

Mentibus instillare, malumque cupidinis aestum,

Virtutemque agere extorrem radicitus omnem.

Plaudite: opus praclarum, industria nobilis haec est!

Improba quid quod adolescentes musica vappis?

Permiscet, scurris, balathronibus, et rubulonum

Corrumput foede convictu, deque Metello

Capaddocem, Damamque Syrum facit, aut potে si quid

In tota nequius servorum extare caterva?

Temporis at quaenam ars impensi damna reponat

Seria quo poterant fieri tot tantaque rerum?

Quare age, et Antoni, sana praeunte Minerva,

Proijce plectra manu, meritis da cymbala flammis,

/6/ Mentis et egregium studia ad meliora vigorem

Transfer, et Hermogeni cithara concede placere,

Artibus ingenuis verisque impendere vitam

Te fas, non studiis marcescere inutilis otî.

At mea si quidquam potuit facundia, posthac

Hae tibi erunt artes: Solis perdiscere cursus

Astrorumque vias, geminum cur diffidit orbem  
Aurea Luna, coit pleno cur menstrua cornu:  
Quae sola vis moveat terrarum, ac subruat urbes,  
Tabula quae flammis, segetem quinam educet humor.  
Fraena quis imperij, populi quis libera jussa  
Invexit princeps, et prima exempla tyrannis  
Num per vim posita, an verbis suadaque medulla?  
Divitiisne magis mores, an paupere censu  
Serventur? Magis expediat quidque urbibus altis  
An mutare mari, procul et transmittere merces  
Anne suo potius terraī incumbere fructu.  
Quanto rectius hoc, quam scurras inter, et inter  
Ambubajarum collegia turpiter aevum  
Ducere, non hos concessum tibi munus in usus.

155

160

165

*Dabam Gravosii a.d. ij.ad: Novem: 1800*

## ELEGION MIHU SORKOČEVIĆU

Ad Michaelem Sorgo Romae commorantem  
Elegidion 1791.

Sorgo, dilecti quem nuper cura nepotis,  
Atque animus patria non pietate minor  
Romuleam post tot discrimina misit ad Urbem,  
O quantum es felix hac pietate tua!  
Qui chari capitis dulci satiaris amore,  
Omnis ubi in ventos cura, abiitque dolor!  
Cuique audire datum est, oculis et cernere coram,  
Quot tulit illustres patria terra viros!  
Per quos insigni Capitolia ad altra triumpho  
Quadrijugas egit dia Rhacusa rotas.  
Omnia suppositi quae infra se moenia mundi,  
Sospite Stajjada, et te, Raimunde, videt,  
Quos ego non imitari aveo (nam tendere frustra est)  
Sed prono admirans pectore suspicio.